



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 013 DE 28 DE ABRIL DE 2010

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR ALBERONI NÉRI DE OLIVEIRA LIMA

ANO III – Nº 129 – SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2013 – ENCANTO/RN

IMPrensa OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

PODER EXECUTIVO

ALBERONI NÉRI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL
ALEX ADNAUER MEDEIROS SILVA – VICE-PREFEITO

PODER LEGISLATIVO

ATEVALDO NAZÁRIO DA SILVA – PRESIDENTE
JOSÉ DE ANCHIETA FERNANDES SOUZA – VICE-PRESIDENTE
ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – 1º SECRETÁRIA
SUELEIDO CHAVES DA SILVA – 2º SECRETÁRIO
FRANCISCA EDVIRGENS CHAVES LEITE – VEREADORA
LUZIMAR CARLOS DE LIMA – VEREADOR
MARCONDES APOLÔNIO DE SOUZA – VEREADOR
MARIA JUSSIONEIDE PEREIRA DE BESSA SILVA – VEREADORA
RAIMUNDO NONATO NOGUEIRA – VEREADOR

PODER EXECUTIVO

EQUIPE DE PREGÃO
TERMO DE HOMOGAÇÃO PREGÃO N.º 043/2013-PP

O Ordenador de Despesas do(a) Município de Encanto, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão nº 043/2013-PP, destinado à Aquisição de gêneros alimentícios, considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o mesmo em favor de:

12.995.411/0001-43 - F A NUNES GONDIM ME

Item	Código	Unid. medida Material/Serviço	Qtd homologada	VI. unit. homologado	VI. total homologado
1	683	KG Abacate de primeira in natura Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	600	R\$ 2,79	R\$ 1.674,00
2	684	KG Abacaxi de primeira qualidade in natura Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	612	R\$ 3,15	R\$ 1.927,80
3	685	UND Abóbora de primeira in natura Apresentando grau de maturação tal que lhe permita	2.012	R\$ 2,59	R\$ 5.211,08

		suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.			
4	689	L Achocolatado similar a "Nestlé" Para consumo domestico embalagem, contendo 1 litro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	9.000	R\$ 4,92	R\$ 44.280,00
5	691	KG Açúcar refinado Para consumo domestico, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	4.250	R\$ 2,43	R\$ 10.327,50
6	673	CX. Amido de milho Produto amilaceo extraido do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimidos entre os dedos. Umidade máxima de 14% por peso, acidez 2,5% por peso, mínimo de amido 84% por peso e resíduo mineral fixo 0,2% por peso.	450	R\$ 2,90	R\$ 1.305,00
7	696	KG Arroz branco parboilizado tipo 1 Acondicionado em pacotes de 1 kg	5.600	R\$ 2,85	R\$ 15.960,00
8	697	KG Arroz branco polido tipo 1 Acondicionado em pacotes de 1 kg	5.600	R\$ 2,85	R\$ 15.960,00
9	698	KG Arroz vermelho longo fino tipo 1 Acondicionado em embalagem de 1 kg	1.800	R\$ 3,90	R\$ 7.020,00
10	699	PCT Aveia fina Acondicionados em pacotes de 250g	750	R\$ 3,90	R\$ 2.925,00
11	701	DZ Banana de primeira in natura tipo maçã Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	400	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00
12	703	DZ Banana de primeira in natura tipo prata Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	1.230	R\$ 4,20	R\$ 5.166,00
13	706	L Bebida láctea (iogurte) Para consumo domestico embalagem, contendo 1	12.000	R\$ 2,90	R\$ 34.800,00

		litro, sabores variados, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
14	708	KG Beterraba in natura primeira qualidade Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	600	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
15	709	PCT Biscoito amanteigado sabor chocolate emb. de 400g	3.000	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00
16	710	PCT Biscoito amanteigado sabor coco emb. de 400g	2.000	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
17	711	PCT Biscoito amanteigado sabor leite emb. de 400g	4.000	R\$ 2,90	R\$ 11.600,00
18	712	PCT Biscoito com recheio de doce de goiaba tipo Merendinha Acondicionado em pacotes de 150g	2.100	R\$ 1,90	R\$ 3.990,00
19	715	PCT Biscoito doce tipo Maria emb. 400g	6.500	R\$ 2,95	R\$ 19.175,00
20	716	PCT Biscoito salgado Cream cracker 500g	7.800	R\$ 2,90	R\$ 22.620,00
21	717	KG Biscoitos diversos (rosquinha, sequilho, raivinha, casadinho)	165	R\$ 4,99	R\$ 823,35
22	718	PCT Bolacha tipo rosquinha Para consumo domestico embalagem, contendo 500g, com identificacao do produto, marca do fabrivcante, prazo de validade e peso liquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	3.202	R\$ 2,90	R\$ 9.285,80
23	719	UND Bolo individual 40g	4.000	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00
24	720	UND Bolo mesclado tamanho médio	900	R\$ 7,90	R\$ 7.110,00
25	722	KG Bolo sabores diversos	3.000	R\$ 11,50	R\$ 34.500,00
26	726	KG Carne bovina de primeira moída Acondicionada em pacotes de 500g, fresca.	9.200	R\$ 13,80	R\$ 126.960,00
27	724	PCT Carne bovina de primeira moída Acondicionada em pacotes de 500g, congelada	6.000	R\$ 6,95	R\$ 41.700,00
28	727	KG Carne bovina fresca em peça (patinho, acém, coxão duro)	4.500	R\$ 16,50	R\$ 74.250,00
29	732	KG Carne bovina patinho de primeira sem osso Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.105 de I	2.500	R\$ 16,50	R\$ 41.250,00

		19/05/99 e da Lei Municipal de Vigilância Sanitária n.5504/99.			
30	733	PCT Carne bovina salgada tipo charque Acondicionada em pacotes de 500g	600	R\$ 16,50	R\$ 9.900,00
31	736	KG Carne de frango em pedaços Cortado em pedaços congelados tipo coxa/sobrecoxa	1.200	R\$ 7,50	R\$ 9.000,00
32	737	KG Carne de frango em pedaços Cortado em pedaços congelados tipo peito	6.030	R\$ 8,99	R\$ 54.209,70
33	738	KG Carne de sol de primeira Acondicionada em pacotes de 1 kg	3.000	R\$ 17,50	R\$ 52.500,00
34	739	KG Cebola branca seca de primeira qualidade Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1.836	R\$ 3,99	R\$ 7.325,64
36	741	UND Cheiro verde, composto de coentro e cebolinha in natura	8.020	R\$ 1,00	R\$ 8.020,00
37	742	UND Chuchu de primeira qualidade Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1.760	R\$ 3,49	R\$ 6.142,40
38	743	PCT Colorífico sem sal Com dados de identificação do produto e marca do fabricante, prazo de validade, acondicionados em pacotes de 100g	4.500	R\$ 0,45	R\$ 2.025,00
39	744	PCT Colorífico sem sal Com dados de identificação do produto e marca do fabricante, prazo de validade, acondicionados em pacotes de 500g.	636	R\$ 2,59	R\$ 1.647,24
40	746	CX. Creme de leite Para consumo domestico embalagem, contendo 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	672	R\$ 1,99	R\$ 1.337,28
41	4121	UND Vinagre de álcool 500 ml	480	R\$ 1,48	R\$ 710,40
42	747	PCT Doce de goiaba De 300g em barrinhas, pacotes com 20 unidades.	960	R\$ 2,00	R\$ 1.920,00
43	4122	UND Tempero completo 500 ml	960	R\$ 1,70	R\$ 1.632,00
44	748	Lata	600	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00

		Doce de leite em pasta Feito a base de leite e açúcar, acondicionado em lata de 400g.			
45	749	PCT Doce individual em barra Sabor goiaba, banana, acondicionado em pacote de 200g.	2.100	R\$ 1,95	R\$ 4.095,00
46	4123	UND Sardinha em conserva 130g	900	R\$ 2,89	R\$ 2.601,00
47	752	Lata Ervilha em conserva Acondicionado em caixinha de 190g	936	R\$ 1,69	R\$ 1.581,84
48	755	CX. Extrato de alho em garrafa	120	R\$ 3,80	R\$ 456,00
49	756	CX. Extrato de tomate Para consumo domestico embalagem, contendo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	720	R\$ 1,75	R\$ 1.260,00
50	758	CX. Extrato de tomate Para consumo domestico embalagem, contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	1.500	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00
51	759	KG Farinha de mandioca tipo 1 (amarela) emb. lkg	600	R\$ 5,29	R\$ 3.174,00
52	760	KG Farinha de mandioca tipo 1 (branca) emb. lkg	972	R\$ 4,99	R\$ 4.850,28
53	761	KG FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO Embalagem com identificação do produto. Identificação do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	800	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00
54	762	KG FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO Embalagem com identificação do produto. Identificação do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	180	R\$ 2,80	R\$ 504,00
55	1032	PCT FARINHA LÁCTEA ACONDICIONADO EM PACOTES DE 230G	3.000	R\$ 4,95	R\$ 14.850,00
56	764	KG Fécula de mandioca Para consumo domestico embalagem, contendo lkg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	2.190	R\$ 4,25	R\$ 9.307,50
57	765	KG Feijão macasa embalagem de 1kg	1.800	R\$ 6,10	R\$ 10.980,00

59	768	KG Feijão tipo 1 corda	2.900	R\$ 6,10	R\$ 17.690,00
60	769	KG Feijão tipo 1 preto	900	R\$ 5,49	R\$ 4.941,00
61	771	Lata Fermento em pó similar a "Royal"	60	R\$ 2,75	R\$ 165,00
62	772	PCT Flocos de milho Para consumo domestico embalagem, contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	7.800	R\$ 0,99	R\$ 7.722,00
63	777	KG Goiaba de primeira in natura Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	4.560	R\$ 3,65	R\$ 16.644,00
64	4124	KG Repolho in natura	600	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00
65	781	KG Laranja de primeira in natura Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	3.560	R\$ 1,99	R\$ 7.084,40
67	788	UND Leite de Coco	600	R\$ 3,75	R\$ 2.250,00
68	785	PCT Leite em pó integral Para consumo domestico embalagem, contendo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	15.000	R\$ 4,29	R\$ 64.350,00
69	790	L Leite pasteurizado tipo c	9.000	R\$ 3,59	R\$ 32.310,00
70	791	KG Limão in natura Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	200	R\$ 2,99	R\$ 598,00
71	793	KG Lingüiça Tipo Calabresa	2.000	R\$ 13,50	R\$ 27.000,00
72	795	KG Maçã nacional de primeira qualidade in natura Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da	2.400	R\$ 5,59	R\$ 13.416,00

		CNNPA.			
73	796	PCT Macarrão sêmola tipo espaguete emb. de 500g	4.050	R\$ 1,99	R\$ 8.059,50
74	797	PCT Macarrão sêmola tipo parafuso, pct de 500g.	3.000	R\$ 3,69	R\$ 11.070,00
75	798	UND Maionese, embalagem com 500g	600	R\$ 3,59	R\$ 2.154,00
76	800	KG Mamão tipo formoso de primeira in natura Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	3.036	R\$ 1,20	R\$ 3.643,20
78	802	KG Manga tipo rosa de primeira in natura Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	3.000	R\$ 2,29	R\$ 6.870,00
79	803	KG Maracujá azedo de primeira in natura Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	6.000	R\$ 4,69	R\$ 28.140,00
80	804	UND Margarina vegetal 1kg Embalagem com identificação do produto. Identificação do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	600	R\$ 7,98	R\$ 4.788,00
81	805	UND Margarina vegetal 250g Embalagem com identificação do produto. Identificação do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	1.500	R\$ 1,99	R\$ 2.985,00
82	806	UND Margarina vegetal 3 kg Embalagem com identificação do produto. Identificação do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	1.500	R\$ 18,90	R\$ 28.350,00
83	807	UND MARGARINA VEGETAL 500G Embalagem com identificação do produto. Identificação do fabricante,	1.572	R\$ 3,99	R\$ 6.272,28

		data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
84	808	KG Melancia de primeira in natura Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	3.060	R\$ 1,20	R\$ 3.672,00
85	809	KG Melão tipo amarelo de primeira in natura Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1.200	R\$ 1,75	R\$ 2.100,00
87	811	PCT Milho de pipoca Para consumo domestico embalagem, contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	900	R\$ 2,39	R\$ 2.151,00
88	812	Lata MILHO VERDE EM CONSERVA ACONDICIONADO EM CAIXINHA DE 190G	900	R\$ 1,79	R\$ 1.611,00
89	609	UND OVOS, BANDEJA C/30 UNID.	3.000	R\$ 11,70	R\$ 35.100,00
90	1511	KG POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR SORTIDO	10.000	R\$ 6,99	R\$ 69.900,00
91	845	PCT Queijo de coalho	3.000	R\$ 21,90	R\$ 65.700,00
92	617	KG RAPADURA COMUM FEITA COM CALDO DE CANA	1.500	R\$ 3,99	R\$ 5.985,00
94	2530	Lata Óleo de soja comestível	3.100	R\$ 4,49	R\$ 13.919,00
96	4128	KG Pimentão	600	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00
97	723	KG Café Para consumo domestico embalagem, contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	220	R\$ 16,00	R\$ 3.520,00

Valor total homologado do Licitante: R\$ 1.288.418,19

10.857.970/0001-61 –VAREJÃO OESTE LTDA

Item	Código	Unid. medida Material/Serviço	Qtd homologada	VI. unit. homologado	VI. total homologado
35	740	KG Cenoura fresca de primeira qualidade Apresentando grau de maturação tal que lhe permita	4.560	R\$ 3,98	R\$ 18.148,80

		suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.			
58	767	KG Feijão tipo 1 carioquinha	2.900	R\$ 5,98	R\$ 17.342,00
77	801	KG Mandioca de primeira in natura Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	3.036	R\$ 2,74	R\$ 8.318,64
86	810	PCT Milho de mungunzá Para consumo domestico embalagem, contendo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	3.000	R\$ 1,26	R\$ 3.780,00
95	4127	KG Batata inglesa	4.500	R\$ 4,29	R\$ 19.305,00

Valor total homologado do Licitante: R\$ 66.894,44

Valor total homologado da Licitação: R\$ 1.355.312,63

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ultieiores termos.

Encanto/RN - Rio Grande do Norte, 17/12/2013

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23
Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN.
E-mail: pmencanto@gmail.com / Fone: (84) 3354-0003

www.encanto.rn.gov.br